1 Segue, depennato: et cuius 2 Andriolo: così nel ms., nella form a diminutiva. 
3 Petrino de Lambino: così nel ms. Si noti la  discordanza tra l ’atto e  il docum ento  
inserto, nel nom e d e l proboviro. 4 Guasto p er  foro  d i filza. 5 Segue, depennato: 
dictam barcam 6 dicti scaffi: aggiunto in sopralinea, con segno d i richiamo.

13
1385, novembre 6, Bonifacio.

leco  Poionus à i Bonifacio nomina procuratore, per la cura dei suoi 
negozi, Bernardo Assia.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.
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[8tf] In nomine Domini, amen. Ihecus Poionus de Bonifacio, omni 
iure, via, modo et forma quibus melius potuit et potest, fecit, constituit, 
creavit et ordinavi! suum certum nuncium et procuratorem et alias, prout 
melius fieri et esse potest, Bernardum Assiam l, presentem et mandatum 
presens in se sponte suscipientem, ad omnia sui negocia gerenda et admi- 
nistranda in iudicio et extra; et pro predictis ad agendum2 et defenden- 
dum, { libellum et) libellos dandum et recipiendum; | et demum genera
liter etc.; dans et concedens etc.; promittens etc.; sub etc. E t volens dic
tum suum procuratorem relevare ab omni onere satisdandi, promisit de 
ìudicto sisti etc.; intercedens etc.; sub etc. Actum Bonifacii, in domo habi- 
tacionis dicti constituents, anno a Nativitate Domini millesimo c c c l x x x v , 

indictione vm a secundum Ianue cursum, die vi novembris, paulo post 
nonam, presentibus testibus Ietato de Filio et Comita Porcho de Bonifa
cio, vocatis et rogatis. ||

1 Segue, depennato: absentem tamquam 2 agendum: ag corretto da  precedente  
scrittura.

14
1385, novembre 13, Bonifacio.

Andrea de Ludovico nomina procuratore, per la cura dei suoi negozi, 
Marino Guiginus notaio.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

[8&] In nomine Domini, amen. Andreas de Ludovico, omni iure, via, 
modo et forma quibus melius potuit et potest, fecit, constituit, creavit et 
ordinavit suum certum nuncium et procuratorem et alias, prout melius fieri 
et esse potest, Marinum Guiginum notarium \ absentem tamquam presen
tem, ad omnia ipsius negocia gerenda, tractanda et administranda in ludi- 
ciò et extra; et pro predictis omnibus ad agendum et defendendum, libel
lum et libellos dandum et recipiendum; sasiendum, sequestrandum et 
relaxandum etc.; et demum generaliter etc.; | dans et concedens etc.; pro
mittens etc.; sub etc. E t volens dictum suum procuratorem relevare ab 
omni onere satisdandi, promisit de iudicio sisti et iudicato solvendo in 
omnibus suis clausulis, nisi fuerit provocatum; intercedens etc.; sub etc. 
Actum Bonifacii, sub logia magna Bonifacii, videlicet ad bancum ubi ius
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redditur per dominimi.. potestatem, anno a Nativitate Domini m °c c c l x x x v , 

indictione vm  secundum Ianue cursum, d ie2 x m  novembris, circa horam 
none, presentibus testibus Andrea de Luiharello, Iohanne de Rollando et 
Petrino de Campo, hit.3 Bonifacii, vocatis et rogatis.

1 Segue, depennato: pre 2 Segue, depennato: x i i  lune 3 hit.: così nel ms. 
con segno generale d i abbreviazione,

15

1385, novembre 14, Bonifacio.

Giovanni de Langasco, podestà di Bonifacio, su richiesta di Petruccio 
Camusarius, abitante di Bonifacio, nomina il notaio Bernardo Assia, pro
curatore di Nicolò de la Scarea, quale curatore degli interessi di Mariano 
Sabba di Sassari, assente da Bonifacio, avendo interpellati un parente, due 
vicini e lo stesso Nicolò de la Scarea, nella cui casa abitava il suddetto Ma
riano, e nonostante le obiezioni di esso Nicolò alla nomina di. un curatore.

Atto in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

[9 a~\ In nomine Domini, amen. Egregius vir dominus Iohannes de 
Langasco, honorabilis potestas castri Bonifacii prò felici communi Ianue, 
visa quadam peticione coram eo hoc anno oblata, die xvi septembris, per 
Petruihium Camusarium *, habitatorem Bonifacii, requirentem dari curato- 
rem liti movende per ipsum Petrucium contra Marianum Sabbam de Sa
saro, qui, hiis diebus proxime preteritis, promisit in curia Bonifacii eidem 
Petrucio stare iuri et obedire mandatis dicti domini potestatis nec non 
eidem Petrucio dare et solvere quicquid fuerit cognitum per ipsum domi- 
num .. potestatem Bonifacii; cum ipse Marianus se a dicto loco Bonifacii 
absentaverit, precepto facto uni attinenti et duobus vicinis, loco attinen- 
tium proximioribus, nec non Nicolao de la Scarea, in cuius domo dictus 
Marianus habitabat, si volunt esse curatores bonorum dicti Mariani ab- 
sentis seu ipsa defendere tamquam procuratores seu alio quovis modo vel 
contradicere quominus detur curator dictis bonis, comparere deberent 
coram dicto domino potestate certo termino iam elapso, alioquin etc.; 
visa ectiam crida subsequenti, per ipsum dominum potestatem missa, 
quadam opposicione facta per Bernardum Assiam notarium, procuratorem 
et procuratorio nomine dicti Nicolai de la Scarea, qua petebat inter | alia

—  95 —

interloquì dictum curatorem non esse dandum, quadam responsione diete 
opposidoni facta per dictum Petruihium, requirentem dictum curatorem 
dari et per dictum dominum potestatem interloqui ipsum curatorem fore 
dandum, visa ectiam interloquutione lata per ipsum dominum potestatem, 
hoc anno, die v ili novembris, in terciis, de consilio sapientis viri domini 
Iohannis de Innocentibus iurisperiti, qua pronundavit dictum curatorem 
fore dandum, et volens curatorem dare et constituere diete liti et bonis 
ne dieta causa et bona remaneant indefensa, causa piene cognita, pro tribu
nali sedens ad suum solitum banchum iuris, in loco infrascripto, quem 
sibi (pro)iuridico, ydoneo et competenti elegit et deputavit, dedit et consti- 
tuit curatorem dictis liti et bonis Bernardum Assiam notarium, habitatorem 
Bonifacii, dicens: « Curator esto. », ad omnia diete cure negocia gerenda, 
tractanda et administranda in iudicio et extra. Qui curator, sic ut supra 
constitutus, in presentía2 dicti domini .. potestatis iuravit ad Sancta Dei 
Evangelia, corporaliter tactis Scripturis, et promisit dicto domino pote
stad et michi notario infrascripto, tamquam publicis personis officio pu
blico stipulantibus et recipientibus nomine et vice dicti Mariani et omnium 
et singulorum quorum interest, intererit et interesse poterit, negocia diete 
cure utiliter gerere et administrare in iudicio et extra ipsamque curam seu 
litem et bona indefensa non relinquere, | sub etc.; et proinde etc. Actum 
Bonifacii, ad banchum ubi iura redduntur per dictum dominum .. potesta
tem, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x x v  3, die x im  novembris, in ve- 
speris, presentibus testibus Nicolao de Branchucio, Dominico de Pira et 
Iohanne Vezon.4, h it .5 Bonifacii, vocatis et rogatis. |[

1 Camusarium: la prim a  u corretta da  lettera precedente. 2 presentía: nel ms., il 
compendio pns 3 m ° c c c l x x x v  corretto da  m ° c c c l x x x v i  4 Vezon.: così nel ms. con  
segno generale di abbreviazione: Vezone? Vezoni? Vezonis? Vezono? 5 hit.: così 
nel ms. con segno generale di abbreviazione.

16

1385, novembre 16, Bonifacio.

Angelino Ihocia, procuratore di Gaspare Musta, da una parte, e  Gu
glielmo de Formanihasta, abitante di Bonifacio, dall’altra, dichiarano di 
essersi accordati circa le 65 lire di genovini che quest’ultimo deve al sud
detto Gaspare, per essere fuggito da una sua galea, e delle quali promette 
di pagarne, a richiesta, 40; Angelino rilascia quietanza per l’intera somma.
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Prestano fideiussione, a favore di Guglielmo, Giovanni Petra, Tommaso 
Papalasagna e Guglielmo de Cauro. Giovanni de Langasco, cittadino geno
vese, si rende mallevadore per il suddetto Gaspare.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

[ 9 b ]  In  nomine Domini, amen. Angelinus Ihocia, procurator et pro
curatorio nomine Gasparis Muste habens ad infrascripta mandatum ple
num et sufficiens, ut asserii constare publico instrumento, scripto manu 
Andrioli Caiti notarii m ° c c c l x x x v , die xvm i augusti, ex una parte, et Guil- 
lielmus de Formanihasta, habitator Bonifacii2, ex altera, pervenerunt et 
pervenisse confessi fuerunt ad infrascripta pacta et conventionem: videlicet 
quia dictus Guillielmus est obligatus versus dictum Gasparem de libris l x v  

ianuinorum, eo quod alias ipse Guillielmus remansit fugitivus a quadam 
galea dicti Gasparis, ipse Guillielmus promittit dicto Angelino, presenti, sti
pulanti et recipienti nomine et vice dicti Gasparis, quod dabit et solvet 
ipsi Gaspari, sive dicto Angelino vel legiptime persone prò eo, libras qua- 
draginta ianuinorum semper et quandocumque ad liberam voluntatem 
ipsius Angelini dicto procuratorio nomine, sub etc.; cum restitucione etc.; 
et. proinde etc. Acto quod dictus Guillielmus prò dicto debito possit con
venir! Bonifacii, Ianue, Pisis, Saone et ubique locorum, renuncians privi
legio fori e tc .3. E t prò eo etc. Iohannes Petra4, Thomas Papalasagna et 
Guillielmus de Cauro, et quilibet eorum in solidum, | renunciantes legi de 
pluribus reis debentibus5; sub etc. Renuncians etc. Versa vice dictus An
gelinus dicto procuratorio nomine, e x 6 pacto inter eos solempniter cele
brato, quia alias dictus Guillielmus dictam confessionem et obligacionem non 
fecisset, quittat, liberai et absolvit dictum Guillielmum, tam 7 d e8 dictis 
libris viginti quinque restantibus usque ad dictam quantitatem librarum 
l x v  ianuinorum quam de pena de duobus tria, imposita marinariis fugiti- 
vis, per acceptilacionem et acquilianam stipulacionem verbis solempnibus 
interpositas, promittens dictus Angelinus dicto procuratorio nomine quod 
per dictum Gasparem, ipsum Angelinum9 vel aliquem alium, habentem cau- 
sam ab eo, nunquam fiet lis, actio, requisicio vel molestia in iudicio v e l10 
extra, sub etc.; ratis etc. [ Insuper et ex dieta causa dominus Iohannes de 
Langasco, civis Ianue, e t 11 promittitI2, suo proprio nomine, dicto Gug
lielmo, presenti, stipulanti et redpienti, quod dictus Gaspar habebit rata, 
grata et firma omnia et singula suprascripta et contra non faciet vel veniet 
aliqua radone, occasione vel causa, que dici vel exeogitari potest; sub etc.;
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et proinde etc. Actum Bonifacii, sub logia magna, videlicet ad bancum ubi 
iura redduntur per dominum potestatem Bonifacii, anno a Nativitate Do
mini m ° c c c l x x x v , indictione v m a secundum Ianue cursum, die xvi no- 
vembris, in vesperis 33. Testes Iohannes Veihonus, Antonius Ferro et Ange- 
linus de Bobio, vocati et rogati.

J Segue, depennato: ut a 2 habitator Bonifacii: aggiunto in sopralinea,
} Acto - fori etc,: aggiunto nel corpo d e l testo, sette righe più avanti, con segno di 
richiamo. 4 Segue, depennato: habitator Bonifacii 3 debentibus: lettura incerta.
6 Segue, depennato: per 7 tam: aggiunto in sopralinea. 8 Segue, depennato in 
sopralinea: tam de 9 Angelinum; Ang corretto da Al 1(1 Segue, depennato: e
11 et: così nel ms. 12 Segue, depennato: dicto 13 Segue spazio bianco fino al ter
mine della riga p er  la lunghezza d i cm. 5.

17

1385, novembre 22, Bonifacio.

Caterina, moglie di Antonio Ihaparacii, nomina, con il consiglio di Giu
liano de Cagnano e di Guglielmo de Cauro, suoi vicini, procuratore per la 
cura dei suoi negozi, il marito.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

[lOtf] In nomine Domini, amen. Caterina, uxor Antonii Ihaparacii, in 
presentia1 dicti viri sui, omni iure, via, modo et forma quibus melius po
test, fecit, constituit, creavit et ordinavit suum certum nundum et procu- 
ratorem et alias, prout melius fieri et esse potest, dictum Antonium, virum 
suum, presentem et mandatum presens in se sponte suscipientem, ad omnia 
ipsius constituentis negocia gerenda, tractanda et administranda in iudi- 
cio et extra ei coram quocumque iudice, tam ecclesiastico quam seculari; 
et pro predictis omnibus ad agendum et defendendum, libellum et libel- 
los dandum et recipiendum; j et demum generaliter etc.; dans et concedens 
etc.; promittens etc.; j| [1 0 b j  sub etc. E t volens dictum suum procurato- 
rem etc.; et de iudicio sisti etc.; intercedens etc.; sub etc. E t predicta 
omnia et singula fecit cum et de consilio Iulliani de Cagnano et Guillielmi 
de Cauto, proximiorum vicinorum etc,, qui iuraverunt etc. Actum2 Boni- 
fadi, in ecclesia Beate Marie de Bonifacio, videlicet ante portam magnam, 
anno a Nativitate Domini m ° c g c l x x x v , indictione vm a secundum Ianue 
cursum, die mercurii, xxn  novembris3, inter nonam et vesperas, presen*
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tibus testibus Angelino Dente et Dominico Iaconac.4, habitatoribus Boni
facii, vocatis et rogatis.

Sit larga ad lites.]

1 presentia: nel ms., il com pendio  pns 1 Segue, depennato: I  3 Segue, depen
nato: in paulo ante 4 Iaconac.: così nel ms. con segno generale d i abbreviazione: Iona- 
cii? laconado?

18

{ 1384, settembre 18 - 1385, ottobre 21, Bonifacio ).

Francesco Manihinus e Faciolo. de Forestano, abitanti di Bonifacio, 
nominati revisori dell’amministrazione dei beni ereditari del fu Nicolò Cinar
chensis, affidata da Giovanni Specia, già podestà di Bonifacio, a Gabriele 
murator, riferiscono al podestà che il suddetto Gabriele non ha trattenuto 
nulla dei detti beni presso di sé e che ne ha dato il rendiconto.